cretário, Raymundo Linhares de Araujo, Primeiro Tesoureiro, Hugo Sil- 
va, Bibliotecário Arquivista Alcy Ribeiro Souto Maior. Eurysthenes de 
Almeida ?ires, Alice de Otlvara. Alfredo de Moraes e Ery Noell Martus- 
cello . , 

P�SSOAS PRESENTES: Em número de trezentos e sessenta e oito 
(368), destacando-se dentre elas D. MaiC:a Afrãnio Peixoto, J.M. do Lago 
Leal, do Grémio Barramansense de Letras, Maria Irene. do Cenéculo Sra- 

Exércno e Bacharel em Drrerto. respecnvamente. Daí conceder-lhe a pa- 
lavra com alegria. 

Assim acontecendo, o,Acadêmico Eurysthenes de Almeida Pires, sob